FUCRI – FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA (mantenedora)

Av. Universitária, 1105 – Bairro Universitário – Cx. P. 3167 – Fone: (48) 3431-2701 – 88806-000 – CRICIÚMA - SC

EDITAL n. 499/2025/Junta Eleitoral

Homologa as chapas inscritas para as eleições aos cargos de

Coordenador(a) e Coordenador(a) Adjunto(a) dos Cursos de

graduação em: DIREITO, EDUCAÇÃO FÍSICA, HISTÓRIA,

LETRAS (INGLÊS e LÍNGUA PORTUGUESA) e PEDAGOGIA.

.

A Junta Eleitoral nomeada pela Portaria n. 09/2023/PROEN, no uso de suas atribuições, torna

pública, em conformidade com o Regulamento das Eleições - Resolução n. 06/2007 do CONSU e

com o disposto no Edital n. 490/2025, a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE CHAPAS para

os cargos de Coordenador(a) e Coordenador(a) Adjunto(a) dos Cursos de graduação, conforme

segue:

1 DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – Edital n. 490/2025

Curso de Direito

Chapa 1:

Coordenadora Titular: MÁRCIA ANDREIA SCHUTZ LIRIO PIAZZA

Coordenador Adjunto: LEANDRO ALFREDO DA ROSA

Curso de Educação Física

Chapa 1:

Coordenador Titular: ROMULO LUIZ DA GRAÇA

Coordenadora Adjunta: JHENIFER DE ALMEIDA BERNARDO

Curso de História

Chapa 1:

Coordenadora Titular: TATIANE DOS SANTOS VIRTUOSO

Coordenador Adjunto: PAULO SÉRGIO OSÓRIO

Curso de Letras (Língua Portuguesa e Inglês)

Chapa 1:

Coordenadora Titular: DANIELA ARNS SILVEIRA

Coordenador Adjunto: CARLOS ARCÂNGELO SCHLICKMANN

Curso de Pedagogia

Chapa 1:

Coordenadora Titular: ANDRÉA RABELO MARCELINO

Coordenadora Adjunta: GISLENE CAMARGO

Criciúma, 24 de outubro de 2025.

Prof. EDISON UGGIONI

Presidente da Junta Eleitoral